
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: PERSONALE 
 
 
 

 DETERMINAZIONE COPIA 
 

Numero 9 del 26/01/2021 
 

Reg. generale n. 14 
 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DA PARTE DI IDONEI 

COLLOCATI IN VIGENTI GRADUATORIE A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE RISERVATO A APPARTENENTI 
CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART.1 LEGGE 68/1999 - 
CONCLUSIONE PROCEDURA 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.104 del 20/11/2020 con la quale è 
stata approvata la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022 
ed è stata prevista l'assunzione, ai sensi della Legge n.68/99, a tempo indeterminato e 
parziale 20 ore settimanali, di un Istruttore Amministrativo, categoria C, da destinarsi ai 
Servizi Scolastici e Sociali, attingendo da idonee graduatorie di altri Enti locali, che 
abbiano bandito concorsi riservati esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette 
di cui all'art.1, comma 1, della Legge n.68/1999; 
Dato atto che nella deliberazione di Giunta n.104/2020, sopra richiamata, sono state 
esplicitate puntualmente e verificate positivamente tutte le condizioni necessarie per 
poter attivare le procedure di assunzione; 
Richiamati: 
- la determinazione dell'Area Economico Amministrativa n.202 del 09/12/2020, con la 

quale è stato approvato il relativo avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di 
manifestazioni d'interesse da parte di idonei collocati in vigenti graduatorie a tempo 
indeterminato e parziale 20 ore settimanali riservate esclusivamente agli appartenenti 
alle categorie protette di cui alla Legge n.68/99; 

- l'avviso di selezione, pubblicato all'albo pretorio on line dell'Ente al n.713 del 
14/12/2020 e con scadenza per la presentazione delle domande in data 13 gennaio 
2021;  

Preso atto che sono pervenute due sole domande e precisamente: 
- domanda presentata dal Sig. Panichi Rosildo, pervenuta direttamente al 

protocollo dell'Ente in data 11/01/2021 al n.321, 
- domanda presentata dal Sig. Nieddu Davide, pervenuta, via raccomandata A/R, al 

protocollo dell'Ente in data 15/01/2021 al n.613; 
Evidenziato che la domanda del Sig. Nieddu Davide è pervenuta oltre il termine 
perentorio del 13/01/2021 e dunque, ai sensi dell'art.4, comma 6, dell'avviso, deve essere 
esclusa essendo stata presentata oltre la scadenza prevista; 
Verificato che la domanda del Sig. Panichi Rosildo non contiene alcuna indicazione circa 
la collocazione in graduatorie di altri enti locali, vigenti e valide, per la copertura a tempo 
indeterminato e parziale 20 ore settimanali del profilo di Istruttore Amministrativo, 
Servizi Sociali e Scolastici, categoria C, con riserva esclusiva agli appartenenti alle 
categorie protette di cui all'art.1, comma 1, Legge n.68/99, requisito necessario richiesto 
per la partecipazione alla manifestazione d'interesse; 
Riscontato inoltre che il titolo di studio indicato dal Sig. Panichi non è quello richiesto per 
l'accesso alla categoria C; 
Ritenuto pertanto di dover escludere, ai sensi dell'art.4, comma 6, dell'avviso, la 
manifestazione d'interesse presentata dal Sig. Panichi Rosildo per mancanza di requisiti; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto il D. Lgs. n.267/2000; 
Visto il D. Lgs. n.165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente Regolamento di mobilità esterna; 
 

DETERMINA 
 
1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

costituendone altresì motivazione ai sensi dell'art.3, Legge 07/08/1990 n.241 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

2) di escludere dalla procedura di manifestazione d'interesse da parte di idonei collocati 
in vigenti graduatorie a tempo indeterminato e parziale 20 ore settimanali, riservate 



 - Pag. 3 - 

esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette di cui all'art.1, comma 1, della 
legge n.68/1999, per il profilo di Istruttore Amministrativo, cat. C, Servizi Sociali e 
Scolastici, del Comparto Funzioni Locali, per la copertura di n.1 posto dello stesso 
profilo, a tempo indeterminato e parziale 20 ore settimanali, con uguale riserva presso 
il Comune di Sant'Egidio alla Vibrata, entrambe le due domande pervenute per le 
motivazioni a fianco evidenziate: 
 
Sig. Nieddu Davide Esclusa ai sensi dell'art. 4, comma 6, dell'avviso, in quanto pervenuta il 

15/01/2021 e dunque oltre il termine perentorio del 13/01/2021 
Sig. Panichi Rosildo Esclusa ai sensi dell'art. 4, comma 6, dell'avviso, in quanto mancante dei 

requisiti essenziali richiesti, cioè mancata indicazione della graduatoria in 
cui il soggetto è utilmente collocato e mancato possesso di titolo di studio 
richiesto per l'acceso alla categoria C 

 
3) di dare atto che si procederà a comunicare al Sig. Nieddu ed al Sig. Panichi l'esito della 

manifestazione d'interesse; 
4) di evidenziare quindi la conclusione negativa della procedura selettiva di cui sopra; 
5) di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente, 

Amministrazione Trasparente, nella Sezione Bandi di concorso. 
  
 

  

 

 Il Dirigente dell'Area 
Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Grazia Cherubini 
 



 - Pag. 4 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 
Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data ____________________ 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 
Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 
attesta che: 
[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 
comunale. 
[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 
____________________ . 
 
Impegno n. ____________________ del ____________________ . 
 
Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. n. __________ 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 

 Il Dirigente dell’Area 
________________________________ 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
[ ] all’Assessore competente; 
[ ] al Segretario Comunale; 
[ ] al Responsabile del Servizio competente. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Responsabile del procedimento 

 
 


